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ShrnutÍ vOLebnÍhO ObdObÍ 2018–2022
Vzhledem k blížícím se volbám do obecních zastupitelstev, které se konají 23. a 24. září letošního roku, je zcela jistě na 
místě shrnout práci končícího zastupitelstva města Horní cerekev. 
Něco čísel: zastupitelstvo města přebíralo v listopadu 2018 městskou pokladnu s dluhem cca 32 mil. Kč a na účtech města 
byly cca 4 mil. V souladu s úvěrovými smlouvami jsme každým rokem uhradili splátky ve výši 4,26 mil. Kč a k 30. 6. 2022, 
tak činil tento dluh „pouze“ 16.613.429,05 Kč. K 30. 6. 2022 má město na svých účtech 32.728.489,75 Kč
po celé volební období jsme se zaměřovali na obnovu a investice napříč všemi potřebami města. připravovali jsme pro-
jekty, hledali dotační podporu… a realizovali:

hOrnÍ Cerekev
•	 zajištění dostatku vlastní pitné vo-

dy novým vrtem – podpořeno 80% 
dotací 

•	 Nutné opravy na čističce odpad-
ních vod

•	 péče o nemovitosti v majetku měs-
ta (střecha a  okna mateřské školy, 
střecha a stropní podhledy s novým 
osvětlením zdravotního střediska, 
rekonstrukce bytového dobu v bře-
zinově ulici – činžáku spočívající ve 
výměně otvorových výplní a opravě 
střechy, modernizace smuteční ob-
řadní síně, fasáda a podlahy hasič-
ské zbrojnice, dvě nové provozovny 
služeb pro občany v budově lékárny
-kadeřnictví, masáže a pedikúra

•	 po přepracování projektu dokonče-
ní finálních povrchů v ulici Kaštanová 

•	 Výměna kotle v  objektu místního 
hospodářství

•	 Opravy a  modernizace technické 
infrastruktury v majetku města

•	 modernizace a  výměna mechani-
zace místního hospodářství (nová 
elektro multikára, -podpořeno 40% 
dotací, víceúčelový stroj stiGa  – 
sečení, zametání, prohrnování, sně-
hová radlice za traktor…)

•	 Odkup fotbalového hřiště do ma-
jetku města

•	 zkvalitnění a navýšení počtu parko-
vacích ploch 

•	 Renovace interiéru městské knihov-
ny – zažádáno o dotační podporu

•	 Nákup dopravního automobilu pro 
sdH Horní cerekev – dotační pod-
pora ve výši 750 tis.

•	 Nové veřejné osvětlení a  rozhlas 
v ulici Havlíčkova, Rybniční a v uli-
ci Kaštanová

•	 projektové dokumentace na nové 

sportovní hřiště u  zš, zázemí fot-
balového hřiště a  rekonstrukci ka-
bin – na akce je nebo bude zažá-
dáno o dotační podporu 

•	 Osazení rekuperačních jednotek 
se systémem větrání do dvou tříd 
zš – podpořeno dotací ve výši 70%

•	 Rekonstrukce mateřské školy  – 
realizace opravy z  důvodu nedo-
statku tepelných čerpadel na trhu 
bude zahájena na přelomu roku 
2022/2023

•	 příprava majetkového vypořádá-
ní pozemků pro novou výstavbu 
rodinných domů v  ulici sportovní 
(u fotbalového hřiště)

hřÍběCÍ
•	 Hříběcká hospoda - zateplení stro-

pů v sále, nový otopný systém v ce-
lé budově 

•	 bezdrátový rozhlas 
•	 Nové veřejné osvětlení v části obce
•	 Výstavba zvoničky  – podpořeno 

dotací ve výši 100 tis.
•	 dokončení projektu na chodníky –

zahájení stavby v srpnu 2022
•	 Vyřízení administrativně náročné 

kolaudace vodovodu zrealizované-
ho v roce 2012

•	 Realizace nového sociálního zaří-
zení, kuchyňky, klubovny a moder-
nizace elektroinstalace v  hasičské 
zbrojnici

ChráStOv
•	 Osazení filtrů pro eliminaci obsahu 

metabolitů pesticidů v pitné vodě
•	 Opravy místních komunikací
•	 Opravy a  modernizace technické 

infrastruktury v majetku města
•	 Nové veřejné osvětlení a rozhlas

těšenOv
•	 Likvidace autovraků a  odpadů 

shromažďovaných na pozemcích, 
které nejsou ve vlastnictví shroma-
žďovatele

•	 Oprava zvoničky, výměna otvoro-
vých výplní ve víceúčelovém zaří-
zení

•	 Opravy komunikací
•	 probíhá oprava retenční nádrže 

v parku - podpořeno 80% dotací

turOvka
•	 Ve iii.Q bude zahájena rekonstruk-

ce požární nádrže na návsi - podpo-
řeno 80% dotací, v roce 2023 bude 
požádán Kraj Vysočina o  dofinan-
cování akce – dotace 15% 

•	 Výstavba pergoly pro podporu sou-
sedského setkávání

•	 Opravy a  modernizace technické 
infrastruktury v majetku města

•	 příprava projektu na čištění odpad-
ních vod

Kůrovcová kalamita doslova likviduje 
naše lesy. postupně všechny vykáce-
né plochy uklízíme, oplocujeme a sá-
zíme velké množství dřevin v pestřej-

infOrmaCe z radniCe

ší druhové skladbě. i  v  tomto oboru 
se nám daří čerpat dotační prostřed-
ky na obnovu lesních porostů a  pé-
či o ně.

hOSpOdařenÍ v měStSkýCh LeSÍCh
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veřejné prOStranStvÍ
důležitou a potřebnou obměnou prochází také veřejný prostor. Hlavně na ná-
městí t. G. masaryka postupujeme podle schváleného plánu obnovy veřejné 
zeleně. došlo k  výsadbě nových kvetoucích rostlin jako náhrada za někte-
ré proschlé keře. park byl osázen betonovými truhlíky s květinami, v plánu je 
úprava přerostlých stromů, které již svým stářím a zdravotním stavem ohrožují 
návštěvníky parku, památník obětem války a zrekonstruovanou sochu svaté-
ho jana Nepomuckého. podobně je tomu na místním hřbitově, kde mimo jiné 
úpravy, vznikla také zděná místa pro nádoby na tříděný odpad a v srpnu bude 
vybudována cesta ke kontejneru na Novém hřbitově.

pOdpOra SpOLků
V  našem městě působí řada spolků. 
Všechny ty to nesmírně důležité orga-
nizace, které se věnují kultuře, spor-
tu, životnímu prostředí a  občanské-
mu životu v Horní cerekvi a místních 
částech podporujeme samozřejmě fi-
nančně, ale také materiálně a někte-
rým poskytujeme i  bezplatné zázemí 
v objektech města. 

je určitě nutné podotknout, že za 
celé čtyřleté volební období jsme 
si nemuseli půjčit žádné finanční 
prostředky a dluhy města se snížily 
o  polovinu. chod města včetně in-
vestičních akcí byl financován z roz-
počtu a z dotací a město v součas-
nosti disponuje prostředky ve výši 
cca 32 mil. na financování plánova-
ných akcí (např.: chodníky Hříběcí, 
rekonstrukce mš apod.,) 
závěrem děkujeme zastupitelům, 

kteří se rozhodli do dalších komunál-
ních voleb nekandidovat (p. Kouřim-
ská, p. petráková, p. šetek, p. mgr. 
Havel, p. Vidlák, p. ing. Hana Želez-
ná) za odvedenou práci a odpověd-
ný přístup k řešeným tématům.
děkujeme pracovníkům městského 
úřadu, protože i  oni řešili nesmírný 
rozsah problémů a  úkolů s  uvede-
nými aktivitami spojenými, ať už pra-
covníkovi stavebního úřadu, pracov-
nicím účtárny, matrikářce, ale i  pra-

covníkům místního hospodářství, 
správkyni kulturního domu a knihov-
níkovi. 
děkujeme Vám, občanům, za trpěli-
vost, pochopení a  vstřícnost. pevně 
věříme, že všechny popsané aktivi-
ty jsou viditelné a  shledáváte je ja-
ko potřebné pro kvalitní a pohodlný 
život v našem městě a jeho místních 
částech. doufáme, že jste s naší prací 
byli spokojeni, a že Hornocerekvicko 
je pro Vás dobrým místem pro život.

nájemnÍ dům březinOva Č.p. 234
také tato budova, ve které je v  sou-
časné době osm nájemních bytů růz-
ných velikostí, prochází v poslední do-
bě rekonstrukcí. desítky let opomíje-
ný objekt je ve velice špatném tech-
nickém stavu. jestli má někde začít 
rekonstrukce, tak zcela jednoznačně 

u střechy, klempířských prvků a oka-
pů. V  letošním roce přijde řada také 
na výměnu všech oken a vchodových 
dveří. V příštích letech by mohlo do-
jít na fasádu. tento z architektonické-
ho pohledu velice zajímavý dům, kte-
rý kdysi patříval mezi ozdoby našeho 

města a bydlelo zde hned několik vý-
znamných osobností, tak postupně 
získá alespoň něco málo ze svého pů-
vodního renomé a  nebude místním 
občanům a  návštěvníkům města spí-
še na ostudu.
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haSiČárna hOrnÍ Cerekev
Hasičská zbrojnice v  Horní cere-
kvi prochází po celý měsíc červenec 
částečnou rekonstrukcí. před několi-
ka týdny došlo k vybourání větší čás-
ti vnitřních betonových podlah, které 
po letech užívání a parkování velice 
těžké hasičské techniky dostaly řád-
ně zabrat. specializovaná firma ná-
sledně přivezla zařízení pro čerpá-
ní betonových směsí a načerpala do 

objektu hmotu, která po důkladném 
vytvrdnutí a  vyhlazení vytvoří kvalit-
ní povrch s vysokou nosností a odol-
ností.
stavební firma, specializující se mi-
mo jiné také na fasády domů, v mi-
nulých týdnech doslova obehnala 
objekt hasičské zbrojnice lešením. 
došlo na úpravu a  zpevnění stáva-
jící fasády, opravu prasklin a ošetře-

ní proti zatékání. proběhne také vý-
měna starých vstupních dveří. V zá-
věru celé rekonstrukce provedou 
pracovníci firmy nanesení fasádní 
barvy a  omyvatelného soklu kolem 
celé budovy. Veškeré stavební prá-
ce a úpravy byly prováděny tak, aby 
v  žádném případě nedošlo k  ome-
zení akceschopnosti naší výjezdové 
jednotky sdH. 
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retenČnÍ nádrŽ těšenOv
V parku, v místní části těšenov se in-
tenzivně pracuje na obnově retenč-
ní nádrže. došlo na vybagrování se-
dimentů, rozebrání obvodové roz-
padlé zdi, jsou vybetonovány zákla-

rekOnStrukCe mateřSké škOLY
V roce 2019 byly po konzultacích s ře-
ditelkou mš a provozními pracovnice-
mi vytipovány potřeby budovy. V roce 
2020 byl vypracován projekt rekon-
strukce naší mateřské školy spočívají-
cí hlavně ve změně způsobu vytápění 
(nahrazení stávajících akumulačních 
kamen tepelnými čerpadly a  radiáto-
ry, zateplení stropu, výměna otvoro-
vých výplní, akustické podhledy, za-
teplení obvodového pláště) 
V polovině roku 2021 došlo z důvodu 
zatékání na několika místech k opra-
vě střechy a  koncem roku výměně 
všech otvorových výplní. 

V  roce 2021 i  2022 bylo zažádáno 
o  dotační podporu, ani v  jednom ro-
ce bohužel nebyl náš projekt vybrán.
V obou rocích proběhla výběrová říze-
ní, v roce 2021 nabídku podaly pouze 
dvě firmy, v roce 2022 firem osm, v le-
tošním roce se podařilo akci vysou-
těžit za nižší cenu než v  roce přede-
šlém. Nejnižší nabídku, 13.550.185,– 
Kč s dpH podala firma inex moravské 
budějovice, s.r.o., zastupitelstvo měs-
ta na svém posledním zasedání roz-
hodlo realizovat tuto stavbu bez do-
tační podpory. Vzhledem k  tomu, že 
projektované typy čerpadel budou na 

trhu dostupné až v i.Q.2023 a z důvo-
du co nejkratší doby realizace se po-
čátek stavebních prací posunuje na 
přelom roku. Realizace rekonstruk-
ce bude rozdělena do dvou etap. 
V první etapě bude opravována třída 
předškoláků, v druhé etapě zbývající 
dvě třídy. po dobu uzavření jednotli-
vých tříd bude předškolní vzdělávání 
probíhat v  prostorách základní ško-
ly. Omlouváme se za případné nepo-
hodlí a zároveň děkujeme za pocho-
pení nutnosti realizace akce. před za-
hájením prací budou rodiče dětí včas 
o všem informováni.

Lékárna v hOrnÍ Cerekvi
Nepříjemná zpráva pro nás všechny 
přišla od současných nájemnic výdej-
ny léčiv v Horní cerekvi, které se roz-
hodly svou firmu prodat lékárnické-
mu řetězci a ten o naši výdejnu díky 
malé velikosti města a nízkému ob-
ratu nestojí. Výdejna je tedy od 1.8. 

snad pouze dočasně uzavřena. in-
tenzivně pracujeme na navázání spo-
lupráce s jinou lékárnou, prostřednic-
tvím které by byla možnost zacho-
vání výdeje léků občanům v  našem 
městě. O dalším vývoji Vás budeme 
informovat.

ChOdnÍkY v hřÍběCÍ
O chodnících v  místní části Hříbě-
cí se mluví desítky let. Vzhledem ke 
skutečnosti, že na tuto akci nebyl 
nikdy dokončen žádný projekt, za-
dali jsme již v roce 2019 zpracování 
projektové dokumentace na výstav-
bu tohoto bezpečnostního a velice 
důležitého prvku v  Hříběcí projekč-
ní kanceláři. během roku 2020 by-
la vyhotovena kompletní projektová 
dokumentace, kterou by bylo mož-
né předložit k žádosti o dotační pod-
poru ze státního fondu dopravní in-
frastruktury. tato žádost byla podána 
hned po vyhlášení výzvy. Následoval 
zdlouhavý proces vyhodnocování žá-
dostí, projektant jel dokonce do kan-
celáře fondu představit a okomento-
vat svůj projekt. teprve v  druhé po-
lovině července letošního roku, vyšla 
zpráva o podpořených projektech a 
chodníky v  Hříběcí v  podpořených 
akcích nebyly. zastupitelstvo města 
tak na svém posledním zasedání roz-
hodlo realizovat tuto stavbu bez do-
tační podpory. Na účtu města finanč-
ní prostředky díky dobrému hospo-
daření máme. akce byla rozpočtová-
na na cca 5.200 tis. proběhlo již také 
výběrové řízení, vysoutěžená částka 
za realizaci je cca 3.661 tis.. Vzhle-
dem k vývoji cen stavebních materiá-
lů a jejich nedostatku a dobře vysou-
těžené realizační firmě (petr Čenek – 
zámkové dlažby) a ceně za realizaci 
se tak konečně v  letošním roce na-
ši spoluobčané v  Hříběcí chodníků 
dočkají! zahájení prací očekáváme 
v druhé polovině srpna.

dy pro zdi nové. Rozpočet stavby je 
1.316.308,47,- Kč včetně dpH, na tu-
to akci se nám podařilo získat dotační 
podporu ve výši 920.200, - Kč  včet-
ně dpH
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bezdrátOvý rOzhLaS
již zcela dokončená, nová ulice Kaštanová v Horní cere-
kvi, je vůbec první ulicí v našem městě, která je osazena 
rádiovým rozhlasem. V objektu městského úřadu byla za-
čátkem července umístěna digitální rádiová ústředna, kte-
rá dokáže v budoucnu ovládat všechny ampliony veřejné-
ho rozhlasu nejen v Horní cerekvi, ale i ve všech místních 
částech. započala tak etapa modernizace zastaralého roz-
hlasu, který hlavně v místní části Hříběcí vykazoval v po-
sledních letech vysokou poruchovost. celé Hříběcí je tak 
jako první místní část, osazeno tímto moderním zařízením. 
Ovládání veřejného rozhlasu je možné i z mobilního tele-
fonu, jednotlivé ampliony, lze dálkově zesilovat, nebo tlu-
mit, systém dokáže i odvysílat předem připravenou zprá-
vu bez nutné přítomnosti hlasatele v prostoru hlasatelny. 
V budoucnu bude také možné hlášení zasílat formou sms 
na mobilní telefony zaregistrované do systému.
V souvislosti s modernizací rozhlasu v Hříběcí je zcela jistě 
vhodné poděkovat panu josefovi jonákovi, který po dlou-
há léta zodpovědně a profesionálně pečoval o tamní roz-
hlasovou ústřednu a zprostředkovával tak hříběckým ob-
čanům důležité informace.

 DĚKUJEME

dobrý den,
nedávno jsme ve Vaší obci dokonči-
li investiční akci na distribučním za-
řízení elektrické energie. 

Co jsme u vás dělali?
Kde:  Hříběcí – hlavní silnice
co:  obnova sítě nízkého napětí 
podrobnosti:  provedli jsme re-
konstrukci stávající rozvodné sítě 
nízkého napětí v  obci, spočívající 
v obnově rozvodné sítě NN nově do 
kabelového vedení a s tím spojené 
i nově provedené domovní přípojky 
k jednotlivým odběrným místům.

Vzhledem k tomu, že s touto inves-
tiční akcí mohlo být spojeno i  pře-
rušení dodávky elektrické energie 
na nezbytně nutnou dobu, děkuje-
me Vám tímto za pochopení a trpěli-
vost. i díky Vám jsme tak mohli zajis-
tit stále rostoucí požadavky na kvali-
tu a spolehlivost dodávky a výrazně 
prodloužit životnost energetického 
zařízení. 

S přátelským pozdravem
EG.D, a. s.
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manželé miloslava a  josef Žákovi 
z Horní cerekve oslavili „diamaNtO-
VOu sVatbu“ 
V sobotu 30. dubna 2022 v 11:00 ho-

nOvá zvOniČka v hřÍběCÍ je SYmbOLem, Že SpOLeČně Lze dOkázat 
SpOuStu věCÍ
do ticha v Hříběcí, největší místní části 
Horní cerekve, se po letech opět ozý-
vá zvonička. ta sice vznikla na jiném 
místě, než stála původní, ale její „srd-
ce“ zdědila. původní zvon totiž přežil, 
byl dobře uložen hned několik režimů.
slavnost zahájil 25. června v 15 hodin 
proslovem a  poděkováním starosta 
města milan Kunst a mimo jiné vyslovil 
přání „…aby zvon zvoničky oznamoval 
více těch událostí veselých a  radost-
ných, než těch smutných…“. Novou 
zvoničku, vysvětil farář p. martin brá-
cha. slavnostní atmosféru doplňovala 
hudba od muzikantů ze základní umě-
lecké školy pelhřimov. 
akce se zúčastnily zhruba dvě stov-
ky lidí, což je většina obyvatel Hříbě-
cí. součástí slavnosti byla také výsta-
va věnovaná historii a stavbě zvonič-
ky s fotografiemi.
pro obnovu zvoničky se místní roz-
hodli před dvěma lety. Na její stavbě 
se podílelo šestnáct firem a živnostní-
ků. značná část z nich bez nároku na 
honorář. město Horní cerekev všem, 
kteří při stavbě pomohli udělilo dě-
kovné certifikáty.
„sama za sebe si troufám říct, že přiči-
něním všech zúčastněných se stavba 
povedla. Vznikla malebná zvonička, 

které přejeme, aby sloužila pro potě-
chu mnoha dalších generací. Krásně 
zapadla do stávajícího prostoru, a sta-
ne se tak místem zastavení jednotliv-
ců, ale i místem setkávání občanů při 
různých společenských událostech,“ 
zhodnotila místostarostka markéta 
Vaňková. „ať každodenní zvuk zvo-
nu připomíná, že společným přičině-
ním a úsilím lze dokázat spoustu vě-
cí,“ dodala.
zvoničky bývaly nepostradatelnou 
součástí vsí, kde nebyly kaple nebo 
kostely. „stavěly se hlavně z  nábo-
ženského účelu. zvonění se opakova-
lo každý den třikrát – za úsvitu, v pole-
dne a večer. Lidé měli při zvuku zvonu 
zanechat práce, pokleknout a pomod-
lit se,“ připomněla markéta Vaňková.
zvoničky plnily také funkci signalizač-
ní, zvonilo se v  případě úmrtí místní-
ho občana či při nějakém nebezpečí, 
tedy v případě požáru, špatného po-
časí či válečného ohrožení. „V  tomto 
případě se zvonilo trhaně takzvaně se 
‚šturmovalo‘,“ přidala místostarostka 
další zajímavost z historie. 

Text: Jana Kudrhaltová
Foto: Hana Karafiátová,  

Luděk Martinovský

šedeSát Let SpOLu….
din se manželé Žákovi po šedesáti le-
tech vydali opět ruku v  ruce do ob-
řadní síně v Horní cerekvi, aby znovu 
zpečetili svůj dlouholetý vztah.

říká se, že diamanty jsou věčné… stej-
ně, jako vaše láska, která trvá již 60 let. 
přejeme Vám hodně zdraví a  jen to 
nejlepší do dalších společných let!
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kOneC škOLnÍhO rOku 
s  koncem školního roku jsme se na 
radnici již tradičně rozloučili s  absol-
venty základní školy v Horní cerekvi. 
za končící žáky promluvil jakub Kukla, 
následoval proslov starosty města pa-
na milana Kunsta, který předal dětem 
drobné dárky pro vzpomínku na měs-
to Horní cerekev. Všichni zúčastněni 
se podepsali do pamětní knihy měs-

ta a pan starosta poděkoval paní třídní 
učitelce ing. Haně machalové a končí-
címu panu řediteli mgr. Vítězslavu sko-
palovi za jejich práci a zároveň předal 
kytičku a panu řediteli pamětní balíček, 
který mu bude připomínat léta stráve-
ná na základní škole v Horní cerekvi.
této malé slavnosti se zúčastnil ta-
ké nastupující ředitel základní školy 

Horní cerekev pan mgr. jaromír Her-
na, jemuž byla předána jmenovací 
listina.
Všem absolventům naší základní 
školy přejeme, aby vědomosti získa-
né v zš Horní cerekev řádně uplatnili 
ve svém budoucím studiu a úspěšně 
tak pokračovali ve svém dalším vzdě-
lávání.

zakOnČenÍ škOLnÍhO rOku v mateřSké škOLe hOrnÍ Cerekev
Vedení města rádo přijalo milé pozvá-
ní do mateřské školy na rozloučení 
předškolních dětí s mateřskou školou. 
akce se nesla v námořnickém duchu. 
děti za doprovodu paní učitelky za-
zpívaly připravené písničky a převza-
ly z  rukou pana starosty a paní mís-
tostarostky medaile a pamětní listy. 
Následně je paní ředitelka slavnostně 

kuLturnÍ děnÍ v našem měStě…

nOC kOSteLů
10. června se město Horní cerekev ve 
spolupráci s  místní římskokatolickou 
farností zapojilo do celorepublikové 
akce s  názvem Noc kostelů. Na pro-
gramu byl koncert duchovních písní 
od uskupení LumeN pacov, mše svatá, 
přednáška o  historii kostela od pana 
jana fridricha z  Horní cerekve, zpří-
stupněna byla kostelní věž. bylo mož-
né ochutnat mešní vína servírovaná 
panem farářem p. martinem bráchou. 
Kostel byl zpřístupněn až do pozd-
ních nočních hodin. celého programu 
se zúčastnilo několik desítek místních 
i přespolních občanů.

pasovala na školáky. pro všechny dě-
ti a přítomné rodiče bylo od kuchařek 
z  mš připraveno sladké občerstvení. 
Všem zaměstnankyním školky bylo 
poděkováno za péči o naše nejmen-
ší občany a byly jim předány květiny.
Vedení města Horní cerekev děku-
je za milé a přátelské pozvání na tu-
to událost.

V uplynulých měsících uspořádalo město Horní cerekev ve spolupráci s místními spolky a organizacemi hned několik kultur-
ních a společenských událostí…
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19. června proběhla oslava ke dni ot-
ců u  kulturního domu v  Horní cere-
kvi. tatínkové, dědečkové a  jiní ro-
dinní příslušníci se svými dětmi plni-
li různé úkoly, skládali hmyzí domeč-
ky, nebo stěhovali palety v  kamionu. 
K prohlídce byla přistavena historická 
a současná zemědělská technika, te-
rénní automobil Hummer. K pití a jídlu 
připravil pan zadražil z Hříběcké hos-
pody hned osm druhů piv, buřty na 
černém pivu, pro děti párky v rohlíku 
a ovocné limonády. během odpoled-
ne se na akci vystřídalo asi 250 nejen 
obyvatel našeho města, ale i okolních 
obcí či vzdálenějších měst. Kulturní 
vložkou pak bylo akrobatické vystou-
pení dětí z kroužku aKRObat bate-
LOV pod vedením paní Nataliye bory-
syuk. děkujeme všem partnerům ak-

OSLava dne OtCů

pokud by měl někdo z Vás náměty ko-
ho pozvat do našeho Kd nebo jakou 
akci uspořádat, pište prosím na email 
starosta@hornicerekev.cz, nebo volej-
te 602 857 420. Rádi Vaše přání spl-
níme.

Vaše město Horní Cerekev

ce a dobrovolníkům za pomoc s orga-
nizací a zapůjčení techniky.
partneři akce: spolek NeXpa Horní 
cerekev, GOLd seRVice s.r.o., Hotel 

pOuť Sv. jana křtiteLe

nOvé turiStiCké mapY a infOrmaČnÍ tabuLe
díky spolupráci s Klubem českých tu-
ristů a s cbs Nakladatelstvím, máme 
v Horní cerekvi a všech místních čás-
tech umístěné nové mapové tabule 
s označením turistických tras a zajíma-
vých míst na hornocerekvicku. místní 
občané, ale také turisté, kteří zavíta-
jí do našeho města, tak mohou snad-
no najít cestu k nejrůznějším křížkům 
a kapličkám, nebo třeba k vyhlídkám 
do našeho krásného kraje.
samostatná nová informační tabule 
je věnována Židovské komunitě a  je-
jí historii v  Horní cerekvi. tabule je 
umístěna v parku na náměstí t. G. ma-

Rustikal Horní cerekev, farma Kra-
tochvíl Horní cerekev, Hříběcká hos-
poda – pavel zadražil, josef palán tě-
šenov, pan Vaverka těšenov.

saryka, text přeložen také do anglic-
kého jazyka a  je doplněn fotografie-
mi a mapkou cesty k židovskému hřbi-

tovu. také zde návštěvníci najdou za-
jímavá místa s  židovskou tématikou 
v okolních obcích. 

26. června se do Horní cerekve vrá-
tila tradiční pouť. Návštěvníci si moh-
li o  pouťovém víkendu užít atrakce, 
navštívit taneční zábavu. V neděli by-
la připravena hraná pohádka pro děti 
a pro starší generaci koncert malé ka-
pely KOLářÍci. ač byla účast našich 
obyvatel nižší, všichni návštěvníci si 
připravený program pochvalovali.
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až do konce školního roku úspěšně 
pokračovala naše pravidelná středeč-
ní setkávání, kdy se postupně připo-
jovaly nové maminky a děti si přivykly 
na „náš režim setkání“. díky tomu se 
nám konečně povedlo vyrobit něco 
nového na vývěsku na náměstí a také 
přáníčko pro odcházejícího pana ře-
ditele. tímto bychom mu chtěli ještě 
jednou poděkovat za výbornou spolu-
práci, kdy nám umožnil užívat prosto-
ry školy, a to jednak ke skladování na-
šich věcí a hraček, tak i pro realizaci 
našich aktivit, kdy tomu musel přizpů-
sobit výuku tělesné výchovy tak, aby-

StřÍpkY z mateřSké škOLYMš

Zš děnÍ v kLubÍČku

chom mohli mít celé středeční dopo-
ledne gymnastický sál k dispozici.
dále se nám opět podařilo získat do-
taci z  Kraje Vysočina, díky čemuž 
jsme mimo jiné mohli sponzorovat 
dětský den v Hříběcí. z důvodu kolize 
termínu s jinou akcí jsme se ho bohu-
žel nemohli aktivně účastnit, ale jsem 
ráda, že jsme mohli alespoň přispět 
např. barvami na malování na obličej 
a na sádru, náplní na pěnovou show 
či drobnými odměnami pro děti. dále 
nám stále běží financování z projektu 
zvyšování kvality neformálního vzdě-
lávání na Vysočině, díky čemuž mů-

žeme spoustu aktivit realizovat pro 
účastníky zcela zdarma. 
teď o  prázdninách setkávání nepro-
bíhají, ale doufám, že se nám v  září 
povede navázat na předchozí velkou 
účast. též také doufám, že se najde 
nějaká nová maminka, která by chtě-
la místo mě tato setkávání vést. moje 
děti už odrostly a je tudíž pro mě ča-
sově náročné skloubit to s prací. by-
la by škoda, kdyby tato aktivita byla 
zrušena, jelikož jak pro děti, tak často 
i pro jejich maminky zajišťuje důležitý 
sociální kontakt s okolím. 

Dana Mezerová Nevosádová

školní rok utekl jako voda a opět jsme 
se přehoupli do prázdninových rado-
vánek. pojďme se společně ohlédnout 
za posledními měsíci školního roku. 
V květnu v mateřské škole proběh zá-
pis pro další školní rok 2022/2023, do 
kterého se přihlásil rekordní počet dě-
tí. Všechny žádosti se nám podařilo 
uspokojit, nicméně školka je plně napl-
něna a bohužel další přihlášky z kapa-
citních důvodů nepřijímáme. Vzhledem 
k trendu zvyšující se porodnosti nebu-
deme v následujících letech pravděpo-
dobně přijímat dvouleté děti a děti, kte-
ré spádově nepatří do Horní cerekve. 
protože i v tomto školním roce nás troš-
ku potrápil covid, který s sebou nesl řa-
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du omezení, jarní měsíce a červen jsme 
si konečně užili pořádáním různých ak-
cí. V květnu jsme s našimi maminkami 
oslavili den matek, některé třídy besíd-
kou, jiné tvořením s rodiči, každopádně 
bylo příjemné, že se můžeme po delší 
době společně setkat. jak jste si moh-
li všimnou z  exteriéru školky, zapojili 
jsme se do akce běh míru, jak výzdo-
bou, tak povídáním o životě v míru a že 
všichni lidé toto štěstí nemají, proto je 
třeba si míru vážit a být v jeho budování 
aktivní. Na toto téma jsme plynule na-
vázali multikulturní výchovou a hovoři-
li jsme o lidech z různých koutů světa, 
o tom, že i v blízkém okolí se setkává-
me s lidmi jiné národnosti a  jak je dů-
ležité se vzájemně tolerovat, respekto-
vat a obohacovat. díky pěknému poča-
sí jsme chodili hodně do přírody a tak 
jsme probírali luční květiny a  hmyz, 
který na loukách a zahradách žije. pří-
jemným zakončením tématu bylo tvo-
ření v kulturním domě, které pořádalo 
město Horní cerekev, kde si děti s rodi-
či mohly vyrobit hmyzí domeček. Velmi 
děkujeme Nellince šafratové a  jejímu 
tatínkovi za hmyzí domeček, který pro 
nás vyrobili a který jsme umístili na za-
hradu mateřské školy. třída Krtečků na-
vštívila místního včelaře p. Němce, kte-
rý dětem povyprávěl o významu a cho-
vu včel. panu Němcovi velmi děkujeme 
za čas, který si pro nás udělal. 2. 6. jsme 
konečně po dvou letech uskutečnili vý-
let do zOO jihlava, který byl příjemným 
zpestřením našich dnů v mš. den dě-
tí jsme oslavili zmrzlinovým pohárem 
v  místní restauraci u  suchánku a  vel-
mi manželům bečicovým děkujeme za 
chutné pohoštění. předškolní děti mě-
ly možnost od konce května navštěvo-
vat plavecký bazén v pelhřimově, což 
se setkalo s velkým nadšením. bohužel 
zrušené autobusové spoje nám trochu 
zkomplikovaly život, ale i s tím jsme si 
poradili. s našimi 25 předškoláky jsme 
se oficiálně rozloučili 28. 6. za přítom-
nosti zástupců z  radnice pana staros-
ty a  paní místostarostky, kteří předa-
li dětem pamětní listiny a medaile. byli 
jsme rádi za velký počet rodinných pří-
slušníků, kteří se akce zúčastnili. ještě 
dodatečně se omlouváme za stísněné 
prostory, ale takové množství lidí jsme 
nečekali. za mateřskou školu jsme dě-
tem předali na památku knihu a kuchy-
ně mš dětem věnovala sladkost. Na 
závěr děti čekala oslava se zákuskem 

a symbolické přiťuknutí dětským šam-
paňským. Oslavu jsme pojali v námoř-
nickém duchu, s  dětmi jsme vyrobili 
velkou loď z kartonových krabic, oba-
tikovali trička a  na hlavách jsme měli 
námořnické čepice. po skončení osla-
vy probíhalo tvoření s rodiči, kdy si kaž-
dý mohl na památku nazdobit hrneček. 
V rámci přípravy na přechod do základ-
ní školy jsme s  předškoláky navštívili 
první třídu, kde paní učitelka naše dě-
ti zapojila do výuky a  tak si mohly vy-
zkoušet, co je od září čeká. Na základní 
školu jsme se ještě jednou vrátili, a to 
na divadelní představení, které se žáky 
školy nacvičila p. j. Kapounová. dětem 
se představení velmi líbilo. po dlouhé 
době jsme se i v mateřské škole dočka-
li několika divadelních představení, což 
ocenily především nejmenší děti, které 
nemají s divadlem ještě zkušenosti. dě-
ti si užily sportovní olympiádu na hřiš-
ti, kdy byly oceněny diplomy, také jsme 
společně navštívili požární zbrojnici 
a děkujeme místním hasičům panu šte-
fanu tomášovi a panu janu marešovi, 
kteří se dětem věnovali. třída Krtečků 
využila pozvání rodiny Vondrů z Nové 
bukové a navštívila jejich statek. Velmi 
rodině Vondrů za tuto možnost děku-
jeme. třída ježečků navštívila rodinný 
statek zemanů v Horní cerekvi a paní 
zemanové také za pozvání děkujeme. 
Rádi bychom velmi poděkovali p. miro-
slavu soukupovi (firma Vrbové stavby) 
za krásný domeček ze suchého vrbo-
vého proutí, který je umístěný na zahra-
dě školky a dětem dělá velkou radost. 
a jako každý rok i ten letošní nás nutí 
zamyslet se nad svou prací, co se da-
ří, co méně a kde je třeba ještě zapra-
covat. Novými zkušenostmi, ať jsou ja-
kékoliv, se posouváme o  kousek dál. 
jsem ráda, že jsme i nadále plny elá-
nu a energie pro práci s dětmi a pře-
kážky překonáváme s  nadhledem. 
protože tento příspěvek do místních 
novin je pro mě poslední, opravdu ze 
srdce bych chtěla poděkovat všem ko-
legyním. děkuji za jejich trpělivý, citlivý 
a láskyplný přístup k dětem i rodičům. 
děkuji provozním pracovnicím za je-
jich práci, za vstřícnost se kterou nám 
pomáhají vytvářet klidné a  pohodové 
prostředí. děkuji, že jsem s vámi mohla 
pracovat, byly to krásné a příjemné ro-
ky. touto cestou bych chtěla velmi po-
děkovat zřizovateli, ať minulému pod 
vedením p. ing. j. andrleho, tak sou-

časnému zřizovateli v čele s panem m. 
Kunstem. děkuji za přínosnou a výbor-
nou spolupráci, vzájemnou komunikaci 
a pochopení problémů mateřské školy, 
vytváření nejen finančního, ale pro mě 
i  lidského zázemí. moc si toho vážím! 
K 31. 7. 2022 v mateřské škole po zralé 
úvaze a na vlastní žádost končím. V du-
chu se usmívám, když si vybavím, jak 
jsem poprvé jela do H. cerekve, kte-
rá je cca 20 km od studené, nevěděla 
jsem, kde se nachází a hned na první 
schůzku s panem starostou jsem přije-
la pozdě, protože jsem zabloudila. tak 
jsem si v duchu řekla: „to to pěkně za-
číná.“ a na konci července to bude už 
rovných deset let. Krásných deset let, 
které jsem mezi vámi mohla prožít, rá-
da na ty roky budu vzpomínat, našla 
jsem tady kvalitní pracovní zázemí, po-
tkala skvělé lidi, našla si přátele a ušla 
jsem velký kus osobní i pracovní cesty. 
přeji Vám hodně zdraví, moudrosti, ote-
vřené srdce a  lásku ve všech podo-
bách. Loučím se s Vámi myšlenkou j. 
seiferta „ Každého dne se něco končí, 
něco překrásného se končí… každého 
dne se něco počíná, něco překrásného 
se počíná.“ 
Vážím si toho, že jsem měla příležitost 
pracovat pro mateřskou školu Horní 
cerekev. s každým koncem však vždy 
něco nového začíná….
s úctou

 Mgr. Bc. Lenka Jantačová
 ředitelka MŠ Horní Cerekev
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StřÍpkY ze zákLadnÍ škOLYZš
Vzdělávání a zájmová činnost ve škol-
ním roce 2021/2022 určitě nebyly ovliv-
něny covidovými opatřeními tak výraz-
ně jako rok předchozí, nicméně období 
listopad – únor opět přineslo řadu osob-
ních či třídních karantén a s tím souvise-
jící distanční a zejména velmi náročnou 
hybridní výuku (současná výuka dětí ve 
škole i doma).
přes všechny problémy se podařilo re-
alizovat většinu plánovaných akcí, cí-
le vzdělávání byly splněny, realizova-
li jsme další vzdělávací a  volnočasové 
aktivity, například: 657 hodin doučování 
v rámci programu „Národní plán obno-
vy“, 128 klubových setkání a 71 doučo-
vacích hodin pod hlavičkou projektu 
„šablony iii“, přes 170 hodin zájmových 
kroužků, uspořádali jsme čtyři tematic-
ká setkání pro rodiče…
do prvního ročníku jsme přijali 29 dě-
tí, z naší školy odchází na střední ško-
ly 14 žáků, počet žáků školy tedy stále 
roste. Na jaře jsme přijali také dva žáky 
z  ukrajiny, dalších pět projevilo zájem 
o vzdělávání na hornocerekvické škole 
v červenci.
Naši školu také opouští několik peda-
gogických pracovníků: paeddr. marie 
angelisová po deseti letech, mgr. Ha-
na skopalová po pětadvaceti letech, 
obě byly dlouhá léta oporou vzdělává-
ní zejména v českém, anglickém a ně-
meckém jazyce, dějepisu či tělesné vý-
chově. dále odchází po několika letech 
mgr. monika Vrbová, nejen zodpověd-
ná asistentka pedagoga v  páté třídě, 
ale také jedna z duší mimoškolních akti-
vit na naší škole. prostým poděkováním 
nelze vyjádřit úctu a obdiv k jejich práci 
pro naši školu. po roce odchází také asi-

stentka pedagoga v sedmé třídě Kristý-
na šmídová. Všem jmenovaným přeje-
me hodně zdraví a osobní spokojenosti 
ať už v aktivním důchodu nebo v jejich 
dalších působištích.
z akcí v posledním období stojí určitě za 
zmínku několikrát odložené „dny Harry-
ho pottera“, kdy se prostory školy pro-
měnily v  „kouzelné bradavice“, jak je 
známe z krásných knih a filmů ze světa 
Harryho pottera. Vstup do školy se stal 
nástupištěm 9 a ¾, jídelna se proměnila 
v hlavní síň a spojovací chodba v příč-
nou ulici. z družiny se staly „koleje“ pro 
žáky z Nebelvíru, zmijozele, Havraspá-
ru a mrzimoru. dívky ze sedmé třídy by-
ly chvíli trollem, pak kouzelným trojhla-
vým psem chloupkem. celá škola by-
la vyzdobena plakáty magických zvířat 
i oblíbených postav z tohoto kouzelné-
ho světa, domácí skřítci ve sklepení (ze-
jména maminky „učňů“) připravili chut-
né pohoštění, na hřišti se hrál famfrpál.
potěšila nás i velká účast žáků i zaměst-
nanců na běhu míru (peace run) v so-
botu 22. května, když na náměstí děti 
zazpívaly beethovenovu Ódu na radost 
a na počest této akce vyzdobily školní 
okna a plot před školou. 
po květnových školních kolech lehkoat-
letické olympiády se naši mladí olym-
pionici po třech letech (covidová pře-
stávka) mohli zúčastnit také  okresních 
kol lehkoatletické olympiády. poslední 
květnový den poměřilo své síly s ostat-
ními školami 21 závodníků z  prvního 
stupně a 7. června 19 starších dětí z dru-
hého stupně. 
soutěž ajéje, ai! je již 11. ročníkem pra-
videlné soutěže věnující se problema-
tice  kybernetické bezpečnosti, kterou 

každoročně vyhlašuje pracovní skupi-
na elektronické bezpečnosti, působící 
na Krajském úřadě Kraje Vysočina. té-
matem tohoto ročníku byla umělá inte-
ligence a  rizika s ní spojená. V  soutě-
ži, které se zúčastnilo 240 soutěžících 
z celé Vysočiny, bylo hrané video „ztra-
ceni v  internetu“ tvůrců z  naší ško-
ly (agáta Vrbová, eliška Vránová, josef 
petrák a  pavel řáda všichni z  5. třídy, 
pod odborným dohledem vedoucí ba-
datelského klubu mgr. moniky Vrbové) 
oceněno krásným 3.místem! 
V pátek 10. června jsme se vypravili do 
pelhřimova, kdy jsme se pod taktov-
kou zuš pelhřimov a  agentury dobrý 
den zúčastnili pokusu vytvořit český re-
kord v  největším počtu účastníků hra-
jících a  zpívajících Ódu Na RadOst 
od Ludviga van beethovena. Na pelhři-
movském náměstí se sešlo 2182 zpěvá-
ků a zpěvaček (z naší školy celkem 49 
dětí) a svým společným zpěvem vytvo-
řili český rekord, který bude zapsán do 
Knihy rekordů ČR. 
V  letošním roce jsme po covidových 
letech mohli uspořádat pro děti klasic-
ký dětský den. Organizace se ujali naši 
deváťáci a na hřišti připravili pro všech-
ny ostatní děti deset zábavně soutěž-
ních disciplín. Ve dvou skupinách (1. až 
4. třída a 5. až 8. třída) si mohli účastní-
ci dětského dne vyzkoušet nejen pohy-
bové aktivity jako skákání v pytlích, há-
zení míčkem na plechovky, přetahování 
lanem, překážkovou dráhu, házení šip-
kami do nafouknutých balonků, kopá-
ní fotbalového míče na cíl, ale také své 
schopnosti poznávat předměty se za-
vázanýma očima, vyslovovat různé ja-
zykolamy a vědomosti při hře kostka.
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přelom května a června byl ve zname-
ní návštěv našich partnerských škol (zš 
batelov, zš počátky, zš Nový Rychnov, 
zš Častrov a mš Horní cerekev), kdy se 
žáci těchto škol se svými učiteli sezná-
mili s  prostorami a  pomůckami našich 
odborných učeben, pořízených v rámci 
projektu iROp před dvěma lety. celkem 
90 žáků a 11 pedagogů tak absolvova-
lo vyučovací blok v učebně fyziky, che-
mie a ict (žákovské soupravy, robotika, 
3d tisk), nebo v učebně přírodopisu (ze-
jména mikroskopování), nebo v učebně 
cizích jazyků (zejména využití tabletů při 
výuce). Naši učitelé předvedli ukázkové 
hodiny za použití vybavení, kterým na 
jiných školách disponují v  menší míře. 
tato spolupráce bude pokračovat také 
v dalších letech.
V  posledním týdnu školního roku 
2021/2022 proběhlo tak několik tra-
dičních slavnostních akcí: pasování prv-
ňáčků na čtenáře – ve středu 29. červ-
na v osm hodin přivítal v místní knihovně 
pan miroslav Václavík naše prvňáčky, 
aby je v  perfektně připraveném pro-
gramu slavnostně pasoval na čtenáře. 
Nechyběla spousta dárečků v podobě 
knih a  také dort ve tvaru podkovy pro 
štěstí. Rozloučení s vycházejícími žáky 
– tentýž den v deset hodin byli na rad-
nici přijati vycházející žáci, kde se s ni-
mi rozloučil starosta města a předal jim 
upomínkové předměty. slavnostní shro-
máždění ve škole – ve čtvrtek 30. červ-
na jsme společně v tělocvičně zhodno-
tili uplynulý školní rok, odměnili žáky za 
výborné studijní výsledky, práci pro ko-
lektiv, sběr papíru a baterií, bylin a po-
merančové kůry, za sportovní i čtenář-
ské úspěchy, rozloučili jsme se s odchá-
zejícími žáky a učiteli…
během celého roku jsme Vás o všech 
akcích školy informovali na našich 
webových stránkách www.zshornice-
rekev.cz a také ve vývěsce na náměstí.
V současné době (od 11. do 23. červen-
ce) probíhají na naší škole dva týdenní 
„příměstské“ tábory (23 a 20 přihláše-
ných dětí z prvního stupně), pro které si 
naše zkušené vedoucí připravily boha-
tý program (cesta do historie, záhada 
hlavolamů).
Na závěr mi dovolte, abych se po pěta-
dvaceti letech strávených na cerekvic-
ké škole rozloučil také já a předal po-
myslnou štafetu vedení školy mgr. ja-
romíru Hernovi, kterému přeji do jeho 
nové pozice hodně elánu, spolupracu-

jící zaměstnance, aktivní děti a  úspě-
chy v realizaci jeho pedagogických zá-
měrů, nenarušovaných covidem ani si-
tuací v evropě. 
děkuji všem dětem a jejich rodičům za 
převažující vstřícnost a pochopení, dě-
kuji všem zaměstnancům (současným 
i bývalým), se kterými jsem měl tu čest 
spolupracovat ať už jako učitel, zástup-
ce ředitele, nebo v posledních sedmi le-
tech jako ředitel školy. za dlouhou do-
bu svého působení ve škole jsem ji dů-
kladně poznal, byl jsem u všech jejích 
bolestí i  radostí, úprav či rekonstrukcí, 
roušek a  karantén a  přes některé ne-
gativní hlasy zejména k investicím v po-
sledních letech musím říct, že jsem hrdý 
na to, jak škola vypadá, jak je vybave-
ná a co všechno také právě proto dě-
tem poskytuje. Velký dík patří i zřizova-
teli školy, zejména za velkou podporu 
v  prvních třech letech mého působe-
ní ve funkci ředitele školy. děkuji také 
všem návštěvníkům školních webových 
stránek a  čtenářům hornocerekvické-
ho zpravodaje za téměř desetiletou po-
zornost. V neposlední řadě děkuji všem 
dětem, zaměstnancům a  pěti bývalým 
žačkám – první hudební skupině Horo-
skop, která vznikla právě před 25 lety – 
za velmi emotivní a  nezapomenutelné 
rozloučení v tělocvičně školy. milá ško-
lo, do dalších let ti přeji jen to nejlepší! 

Za školní kolektiv naposledy  
Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy
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Hezký den,

jelikož  se  pomalu  blíží  volby  do  zastupitelstva,  dovolujeme  si  Vám představit  naše  sdružení

nezávislých kandidátů. 

Naše sdružení je složeno z lidí, kde jméno každého člena samo o sobě je dostatečnou zárukou

toho,  že  budeme  vést  Horní  Cerekev,  Hříběcí,  Chrástov,  Turovku  a  Těšenov  rozumně.

Naším cílem je rozvíjet a udržet vše, co funguje a zároveň aktivně hledat taková řešení a

podporovat takové činnosti,  které vedou ke spokojenosti  občanů.  Není těžké napsat hezký

program, ale je těžké ho následně dodržet a je zajímavé číst si programy z minulých voleb. Navíc

nás vlivem současného světového ekonomického dění nečekají lehké časy, ale čeká nás období,

kde  musí  dostat  přednost  „zefektivňování“.  O to větší  požadavek na  rozumnost,  odbornost  či

praktičnost  bude na členy  zastupitelstva  kladen.  Přineseme nové služby (jako  např.  bezplatné

základní právní poradenství, dětskou hernu) a budeme důsledně kontrolovat a korigovat všechny

výdaje z obecní pokladny.

Chceme Vás pozvat 

na naše facebookové stránky „Za spokojenost občanů Hornocerekvicka“ 

a ke sledování videí na YouTube (stačí do vyhledávače zadat: Dana Mezerová).

Ve videích se např. dozvíte: 

- bližší informace o mně a co mě přivedlo k tomu, abych vedla tuto stranu,

- kdo je osoba, která je mojí „pravou rukou“,

- kdo jsou další členové naší strany,

- jaký máme vztah k bývalému vedení obce,

- jaké jsou naše představy o dalším fungování obce,

- jaký je náš volební program.

Na vyžádání Vám obsah těchto videí můžeme doručit i v písemné podobě.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pokud  je  nějaké  téma,  u  kterého  by  Vás  zajímal  náš  názor,  sdělte  nám ho,  rádi  se  k němu

vyjádříme.  Též  rádi  objasníme jakoukoliv  „fámu“,  která  bude případně kolovat  mezi  občany.

Kontaktovat nás můžete na výše uvedených facebookových stránkách či prostřednictvím e-mailu:

spokojenosthc@gmail.com.

Na konkrétním programu intenzivně pracujeme a jeho znění bude k dispozici nejen na internetu,

ale obdržíte ho i do Vašich poštovních schránek. 

Ing. Mgr. Dana Mezerová Nevosádová, lídr strany Za spokojenost občanů Hornocerekvicka
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marná Snaha v benátkáCh
myšlenka zúčastnit se závodu v benát-
kách se zrodila v hlavě miroslava Kříže 
a dle své povahy ji okamžitě začal rea-
lizovat. svolal poradu a bylo rozhodnu-
to – jedeme do benátek. považoval to 
za výzvu a také nový impuls pro posád-
ky dračích lodí v Horní cerekvi.
akce proběhla 2. 6.–6. 6. 2022 a závo-
du se zúčastnili:
martin duba, jirka svatek ml., jirka bu-
lant, marcela průchová, Naďa šama-
jova, andrea mašková, petr prokýšek, 
tomáš zlatíčko, martin šimák, pavel 
chadim, alice andrdlová, šárka an-
drdlová, soňa mertlová, jirka svátek 
st., Libor bureš, daniela buriánková, 
pavel Lajtkep, martina pechová a  mi-
ROsLaV KřÍŽ.
společná pohodová jízda autobusem 
začala ve čtvrtek 2. 6. 2022 večer v tá-
boře, kde jsme měli sraz s  pražskou 
posádkou, která rovněž jela na závody 
do benátek. Naší loď vezlo na přívěsu 
pomocné vozidlo několik hodin před 
námi. po příjezdu v  pátek v  8 ráno, 
jsme se hned ubytovali – bydleli jsme 
v pěkných a příjemných chatkách a ná-
sledně proběhlo koupání v moři a kra-
pet piva, abychom setřásli ze sebe vše-
chen prach z cesty.
benátky (italsky Venezia, benátsky 
Venesia nebo Venexia) jsou hlavní 
město severoitalské oblasti benátsko. 
jeho historické jádro leží na ostrovech 
v  mělké benátské laguně, oddělené 
od jaderského moře úzkou kosou Li-
do, novější části města byly vybudová-
ny na pevnině (mestre). Ve dnech zva-
ných „acqua alta“ (vysoká voda), kte-
rých bývá každoročně průměrně 54, 
se zde zvýší hladina moře až o 90 cm.
V sobotu jsme jeli svojí lodí do bená-
tek a poctivě jsme si odpádlovali 8 Km, 
abychom získali startovní čísla – loď 
jsme nechali v maríně. poté proběhla 
prohlídka benátek a  pomalu jsme se 
psychicky připravovali na závod.

V neděli 5. 6. 2022 to vypuklo. Nejdří-
ve jsme z maríny jeli 3 Km na start. star-
tovalo 1850 různých lodí – jak píše po-
řadatel závodů v pokynech: závodu se 
mohou zúčastnit veslice jakékoli hmot-
nosti a  velikosti. počet veslařů v  lodi, 
také není nijak omezen. celkem se zá-
vodu zúčastnilo 7500 lidí, což byl limit.
start byl úchvatný přesně v 9 hod. se 
ozvala obrovská rána z děla a propuk-
la neskutečná atmosféra – strašný řev, 
křik, pláč, radost. Každý z nás měl hu-
sinu po těle. V  jeden moment se da-
lo do pohybu 1850 plavidel a 7500 li-
dí dělalo, to co my. doslova masakr 
– žádná taktika, každý včetně nás se 
snažil hlavně, co nejdříve se dostat 
z  „chumlu“. závodní trať byla dlouhá 
40 Km na moři. celou trať jsme pro-
jeli s přestávkami za 4,5 hodiny. zažili 
jsme vlny, kdy se přední pádlaři veslem 
nedotkli vody a pádlovali vzduch – stá-
le se musela vylévat voda, kterou jsme 
ve vlnách nabírali.
Ke konci při příjezdu do benátek bylo 
vše pod přísnou kontrolou policie, kte-
rá řídila a koordinovala dopravu v ka-
nálech. byla tam neskutečně mělká vo-
da, kdy jsme mnohdy pádly drhli o dno. 
ulice lemovaly lidé, kteří křičeli a tles-
kali všem projíždějícím lodím.
tento závod nikdo nevyhrál a nikdo ne-
prohrál. Každý, kdo zvládnu start a do-
jel do cíle dostal medaili.
cílová čára „46. VOGaLONGa 2022“ 
byla na konci canal Grande, na úrovni 
baziliky della salute. medaile a certifi-
káty o účasti se tam rozdávali z k tomu 
zřízených pontonů. jakmile loď obdr-
žela své ocenění, musela rychle mimo 
oblast, aby ostatní posádky mohly do-
sáhnout pontonu.
závod Vogalonga 2022 byl již 46 roč-
ník. celé závody vymysleli a začali po-
řádat tři kamarádi v roce 1974, kteří si 
uspořádali závod v  regatě na lodích 
mascarete (dvoučlenná veslice – ve-

sluje se ve stoje). V  té době se zača-
ly hodně prosazovat čluny s motorem, 
ale třem kamarádům z  nichž jeden 
byl novinář se podařilo závody rozší-
řit a zapojovalo se postupně stále více 
posádek, až se z toho stala celosvěto-
vě známá akce.
bylo to úžasné, nádherné a  dobře 
chápeme, proč toto chce každý zažít. 
Všichni jsme si to moc užili. závěrečná 
cesta autobusem byla plná společně 
prožitých zážitků a utekla nám rychle. 
do Horní cerekve jsme se vrátili v pon-
dělí 6. 6. 2022 v 18:00. arrivederci :-)

Tajný redaktor Zamyslet.cz
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zaSe něCO z pera CYkLOrepOrtéra LibOra
Vážení cyklisté, sportovci a  příznivci 
cyklo teamu sauna bar Horní cere-
kev z.s.
chtěl bych Vás v krátkosti informovat 
o činnosti a dění v našem cyklo tea-
mu v uplynulých měsících roku 2022. 
 musím se ještě vrátit na konec roku 
2021. Každý rok pořádáme silvestrov-
skou vyjížďku na nejvyšší vrchol Vy-
sočiny, jímž je se svými 837 metry ja-
vořice. 31. 12. 2021 se nás před sauna 
barem sešlo asi 15 cyklistů. jako ob-
vykle bylo složení převážně z  naše-
ho cyklo teamu a cyklo hoby Rynárec. 
Na javořici jsme udělali společné fo-
to a pak se vydali na zpáteční cestu. 
bylo to symbolické zakončení sezony 
roku 2021.
ještě před cyklistickou sezonou se 
náš cyklo team sešel 24. 4. 2022 na 
17.valné hromadě. zhodnotili jsme čin-
nost ct od poslední valné hromady 
a stanovili úkoly na rok 2022.
 máme za sebou dva nepříjemné co-
vidové roky. Letošní rok nám po dvou 
letech umožnil zase se věnovat cykli-
stice bez omezení. proto jsme uspo-
řádali 1. 5. 2022 zahájení sezony po 
trase 3 vrchy Vysočiny. za pěkného 
počasí se na náměstí tGm v Horní ce-
rekvi sešlo asi 100–120 natěšených 
cyklistů a  cykloturistů. početné pole 
cyklistů přivítal starosta Horní cere-
kve pan milan Kunst a  popřál účast-
níkům pohodovou jízdu. po tech-
nických údajích k  trase z  úst josefa 
freye bylo odstartováno. Vzhledem 
ke kůrovcové kalamitě pepa frey 
vyznačil 30 km trasu, kterou si kaž-
dý mohl upravit, zkrátit podle svých 
schopností. po dojezdu zpět do Horní 
cerekve proběhlo malé posezení na 
zahradě u freyů. Vzhledem ke zhor-
šení počasí dorazila na posezení jen 

asi polovina startujících. i  tak to bylo 
povedené setkání příznivců cyklistiky 
a cykloturistiky.
 V Kamenici nad Lipou se 18. 6. 2022 
konal canonndale juris real mtb ma-
raton. pořadatelé vypsali vypsali zá-
vod na 54 a 26 km. Na start se posta-
vil i náš jezdec jan fous ve veterán-
ské kategorii nad 60 let. Vedl si velmi 
zdatně, protože skončil na pěkném 
druhém místě.
 Ve stejný den v sobotu od 11 00 hod.
konečně po dvou letech proběhl jih-
lavský 24 hodinový mtb maraton, 
který se jel jako mistrovství evropy. 
před dvěma roky původně přihlášené 
smíšené čtyřčlenné družstvo z naše-
ho cyklo teamu doznalo dvou změn. 
Nakonec na start se postavili petr Ka-
dlec, Karel švec, tomáš Obšil a petra 
Váchová. Věkovým průměrem patři-
li k nejstarším. V kategorii smíšených 
družstev startovalo 10 družstev. Naše 
družstvo se pohybovalo v  průběhu 
závodu na 6.–7. místě s malým odstu-
pem na 5. místo. V plánu měli v ne-
dělním dopoledni zaútočit na 5. mís-
to. Okolo půlnoci došlo k  vážné ne-
hodě jednoho z cyklistů a pořadatelé 
se rozhodli závod ukončit. po několi-
ka dnech tento závodník svým zraně-
ním podlehl. takovéto nepříjemnos-
ti na závodech neradi vidíme. Naše 
družstvo se v době ukončení závodu 
nacházelo na 7. místě a tak bylo i na-
konec klasifikováno.
25. 6. 2022 se v šatově na jižní mo-
ravě konal 22. ročník Vinařská 50 
author znovín cup. závodu se zú-
častnilo 640 startujících. zde jsme 
měli svého zástupce v  osobě pet-
ra Kadlece, který startoval v  katego-
rii md muži 1962–1971. ze 141 startu-
jících v této kategorii obsadil petr 38. 

místo. celkově z 640 startujících byl 
180.
 pozadu nezůstávají ani naši cyklotu-
risti. jako každý rok jsme měli své zá-
stupce v  podobě rodiny Obšilových 
na 24. ročníku cykloturistické ak-
ce 5 p jana satrapy, která se kona-
la 18. 6. 2022. jedná se o cykloturis-
tickou akci po 5 podnicích masného 
průmyslu zakladatele jana satrapy. 
start byl ve střížovicích a cíl v Kostel-
ci. za krásného počasí se akce zú-
častnilo 31 cyklistů. ti kteří dojeli až 
do Kostelce, dostali diplom a knoflík 
od Vd styl studená.
 Na začátku července cykloturis-
ti zastoupeni rodinami mariňákovými 
a  Vaňkovými se vydali do okolí pís-
ku, kde navštívili výstavu soch vytvo-
řených z písku a potom i jiné kulturní 
památky. Na své cestě zdolali celkem 
100 km.
 cykloturisté plánují v  září strávit ví-
kend na šumavě. V Loučovicích si vy-
tvoří základnu a odtud budou vyjíždět 
za krásami šumavy. šumava je krás-
ný kraj naší vlasti a je zde opravdu co 
objevovat.
 Ve výsledcích závodního týmu nebo 
cykloturistů já osobně nefiguruji, ale 
nezahálím. jsem takový vlk samotář 
a  sám brázdím na kole silnice kraje 
jihočeského a Vysočina. K dnešnímu 
dni jsem ujel 5 312 km. Na závody si 
už ale netroufám. 
do konce cyklistické sezony je ještě 
dlouhá doba, ve které se naši závod-
níci i cykloturisté předvedou a já Vás 
rád o  tom budu informovat v dalších 
číslech Hornocerekvického zpravo-
daje.
s pozdravem

 Ať nám to šlape se s Vámi loučí  
cykloreportér Libor.

Ve kterém roce se předávala
 tato medaile?

pOzOr!  
LetOS neuvěřiteLný jubiLejnÍ  40. rOČnÍk

kdY:  sobota 27.8.2022
kde: na návsi v turovce

pOzvánka na tradiČnÍ akCi turOvka 2022
divadLO – karnevaL – divadeLnÍ pOhádka
diSkO – bOjOvka
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Takhle vypadal karneval v Turovce v roce 2019
Ve kterém roce se předávala

 tato medaile?

V kterém roce to bylo, kdy se Turovčata sešla 
takhle krásně u návesního rybníka?

program – sobota 27. 8. 2022

14 – 15 hod.  předvádění masek
15 – 16 hod.  divadelní pohádka „tři zlaté vlasy děda Vševěda“, hraje divadlo akorát
16 – 17:30 hod.  diskotéka plná soutěží a odměn. V závěru vyhlášení nejlepších masek karnevalu. (občerstvení  
   pro děti zdarma)
20 – 20:30 hod.  sraz účastníků noční „bojovky“ u ohně, seznámení s pravidlya s příběhem noční hry, který bude  
   do té doby tajný
20:30 hod.  Vypouštění jednotlivých skupin účastníků (nejméně 5 dětí), počet dospělých v doprovodu je  
   při  rozumném počtu bez omezení.

Délka noční hry s procházkou, je závislá na počtu stanovišť, délce trasy a věku dětí ve skupině. Pohybuje se řádově od 
60 do 80 minut.

aby se noční hra mohla vůbec usku-
tečnit, potřebuji asi 25 účinkujících, 
uplatnit se jich ale může i více. Nemu-
sí to být jen rodiče, rád zapojím i star-
ší děti od 13 let a  dospělé bez ome-
zení věku. přivítám i sestavení rodinné-
ho stanoviště, dospělý společně s dět-
mi. Účinkující, kteří chtějí být spolu na 
stanovišti, většinou nedělíme. Na jed-
no stanoviště dáváme minimálně dva 
účinkující. Všechny zájemce přivítám 
na mobilu 608 780 211, nebo na e-mai-
lové adrese vyvadil.ruda@centrum.cz, 
nebo jako osobní návštěvu v turovce 
č. 14 (od 22. 8. 2022). přeji si, aby se 
letošní jubilejní akce za přispění všech 
a počasí vydařila. tak ať se účinkujícím, 
ale hlavně dětem líbí! No a abyste se 
do té doby nenudili, připravil jsem Vám 
dvě hádanky, které jistě rychle vyřeší-
te a na konci srpna si v turovce řekne-
me, jak to tenkrát vlastně bylo. ale Vy 
to nakonec budete vědět lépe než já.
dále Vás zvu na představení divadla 
akorát, které chce pobavit diváky in-
scenací „KabaRet“. Kabaret se ne-
se v duchu nahořklé komedie, usilující 
rovněž o přívlastek „masová zábava“, 
a  proto Vám, divadelním konzumen-
tům, přináší skeče v podobě známých 
televizních titulů, pořadů, či reportáží. 
Nechte se i Vy vtáhnout do světa ma-
sové kultury, která není zrovna masitá, 
řekněme spíše zkostnatělá.
Kdy: pátek 26. 8. 2022, 20:30 – 21:50 
hod. bez přestávky
Kde: Otevřená scéna bude umístě-
na na „plešákovic zahradě“. pozemek 
je v kopci hned vedle silnice po pra-
vé straně, za cedulí s označením obec 
turovka, ze směru od obce bělá.
představení proběhne pod širým ne-
bem a  to pouze při dobrém počasí. 
Vstupné je dobrovolné.

Ruda Vyvadil
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SDRUŽENÍ 
NEZÁVISLÝCH
KANDIDÁTŮ

1. ROZVOJ ÚZEMÍ
Nový územní plán města a místních částí, 
výkup pozemků pro novou výstavbu,          
budování technické infrastruktury k novým 
stavebním parcelám.

2. EFEKTIVNÍ SPRÁVA MĚSTSKÉHO MAJETKU
Efektivní hospodaření s rozpočtem města, oprava městských bytů, přestavba víceúčelového 
zařízení v Horní Cerekvi (přemístění lékařů do přízemí, v I. patře byty), snížení energetické      
náročnosti kulturního domu, oprava stávajících kabin a výstavba nového zázemí fotbalového 
hřiště, rekonstrukce hřiště u školy, modernizace technického vybavení místního hospodářství.

3. ŠKOLSTVÍ
Rekonstrukce mateřské školy, změna způsobu vytápění základní školy, rekonstrukce objektu 
dílen ZŠ.

4. AKTIVNÍ ČERPÁNÍ DOTACÍ VE PROSPĚCH MĚSTA A MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
zvýšení bezpečnosti v dopravě, revitalizace sídelní zeleně, oprava vodních nádrží, čištění          
odpadních vod,  ZTV pro nové stavební parcely, rekonstrukce kabin a výstavba nového zázemí 
fotbalového hřiště, rekonstrukce hřiště u školy, modernizace knihovny, snížení energetické    
náročnosti KD, modernizace a údržba stávajícího zázemí a vybavení JSDH a SDH, práce                 
v   městských lesích.

5. ZODPOVĚDNÝ PŘÍSTUP K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ
Úprava veřejných prostranství, obnova holin v městských lesích po kůrovcové těžbě, úprava 
prostranství v okolí kontejnerů, projekt modernizace ČOV v Horní Cerekvi, nesouhlas                       
s výstavbou větrných elektráren a fotovoltaických elektráren na zemědělské půdě v katastru 
města, snaha o citlivý návrat k funkci travnatých veřejných ploch z důvodu udržitelnosti vody  
v krajině, podpora včel a dalšího květopasného hmyzu výsevem a údržbou kvetoucích luk. 

6. ZKVALITNĚNÍ ŽIVOTA V HORNÍ CEREKVI A OKOLÍ
Zatraktivnění lokality Staré cesty a podél Zámeckého rybníka, modernizace knihovny, úprava 
plochy před kostelem Zvěstování Páně a farou, bezbariérový přístup na radnici a do DPS I.,   
podpora sociálního programu města pro seniory, podpora pečovatelské služby, podpora         
činnosti seniorů, podpora místních sdružení, podpora komunitních akcí v obci.

7. BEZPEČNĚJŠÍ HORNOCEREKVICKO
Výstavba/oprava chodníků v ulici Štítného, Havlíčkova, Tyršova oprava komunikací (hlavně 
Fügnerova, a Ke Hřbitovu)

VOLEBNÍ
PROGRAM

sledujte nás na 
stránkách 

www.spolecnehc2022.cz
a facebookovém profilu

spolecnehc2022
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vYbÍráme z nabÍdkY nOvýCh knih v měStSké knihOvně hOrnÍ Cerekev
LetnÍ knihY nejen na dOvOLenOu

dOvOLená v městské knihovně: 15. – 19. srpna 2022

Navštivte městskou knihovnu. 
Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek. 

kateřina tučková, bílá voda
dlouho očekávaný přelomový román o ženách, ví-
ře a zlu. bílá Voda. pustá vesnice skrytá ve stínu po-
hraničních hor, kam kdysi přicházely zástupy poutní-
ků vyprosit si pomoc u zázračné sošky panny marie. 
dnes sem přijíždí Lena Lagnerová, aby se tu skryla 
před svou minulostí. 

Ladislav vrchovský, Statek
svědectví o statku rodiny zíků se odvíjí na pozadí 
rozpadu Rakousko-uherského císařství, zrodu Čes-
koslovenské republiky, první i druhé světové války 
a v neposlední řadě také totalitního komunistického 
režimu po roce 1948 až do současnosti. Neobyčej-
ný příběh o nezlomné lásce k rodné hroudě a také 
o hrdinném boji proti lidské závisti i zaslepené tou-
ze po cizím majetku. 

markéta prášková, balada o snech
Klára se po rozchodu se svým přítelem stěhuje do 
babiččina domu v  praze. společnost jí dělá spo-
lubydlící Viktor, s jehož pomocí se pustí do rekon-
strukce nového domova. Když náhodou nalezne na 
půdě starý kufr, ještě netuší, že díky jeho obsahu 
odkryje tajemství, které mělo zůstat navždy ztrace-
no v minulosti. 

tlapková patrola, dobrou noc, tlapky!
sedm pohádkových příběhů dětmi oblíbených ště-
něcích hrdinů, které znají z televizního seriálu. za-
chumlej se do peřin s napínavými příběhy svých ob-
líbených hrdinů a vyprav se s tlapkovou patrolou za 
dalším dobrodružstvím.

Lucie krystlíková, dobrodružství mašinky vendy
Vysloužilá mašinka Vendy a starý vagónek eda už 
nepřepravují cestující, ale začnou vozit návštěvníky 
zoologické zahrady. zažijí spoustu dobrodružství se 
zvířátky i se zlobivými dětmi.

Soren Sveistrup, kaštánek 
Na předměstí Kodaně je nalezeno tělo umučené 
ženy. Nad mrtvou visí panáček z kaštanů. zajíma-

vé je, že figurka má na sobě otisk prstu zmizelé dív-
ky, dcery ministryně sociálních věcí. záhy je naleze-
na další zavražděná oběť a opět spolu s ní se objeví 
kaštanová figurka se stopou zmizelé, za mrtvou pro-
hlášené dívky. 

anne mette hancock, květ smrti
Květ smrti je prvním dílem thrillerové série s  dvoji-
cí hlavních hrdinů novinářkou Heloise Kaldanovou 
a detektivem erikem schäferem. Knihám označeným 
zlatou pečetí edice tOp věnujte zvýšenou pozor-
nost! předchází je pověst největších světových best-
sellerů, které se dočkaly vřelého přijetí kritiky i čtená-
řů nebo získaly významná literární ocenění.

alena jakoubková, maminka vaří líp, miláčku 
běla se za pavla, jehož rodiče mají restauraci na ma-
lém městě, provdá z  velké lásky. Kvůli budoucímu 
manželovi se dokonce vyučila kuchařkou. pavel i je-
ho rodiče ji přitáhli k rodinnému podnikání, ačkoli bě-
lini rodiče i  její kamarádky vztyčovali varovně prst. 
sprcha přišla hned po svatbě. 

Clarie Lombardo, nejhezčí dny našich životů
seznamte se, tohle jsou sorensonovi! Rodinná sága 
o manželském páru, čtyřech dcerách, které mezi se-
bou neustále válčí, a jednom dlouho pohřbeném ta-
jemství…

barbora škodová, já, hasička 
zajímalo vás někdy, jaké to je pracovat na tísňové lin-
ce? Věčná smolařka Linda vám to ukáže. provede 
vás přijetím do práce na tísňové lince i tím, jak vypa-
dá její všední den. Linda měla zrovna směnu, když na 
jižní moravě udeřilo tornádo, a vysílala hasičské jed-
notky na pomoc, když k nám dorazil orkán Herwart.

těšíme se na  Vás !
 Miroslav Václavík

uděLáte Si ČaS?
neděle 21. srpna 2022
Sraz veteránů
Od 9.00 – 13.00 hodin u Kd
Občerstvení zajištěno

pátek 26. srpna 2022
diSkOtéka v kd
začátek ve 20.00 hodin
Vstupné 90 Kč

Sobota 3. září 2022
„S ÚSměvem dO škOLY“
den pLný her, SOutěŽÍ 
a LeGraCe
pořádá město Horní cerekev, potápěči 
pelhřimov, (lukostřelba, lodě, kuželky, 
elektroběžky, skákací hrad, aktivity pro 
menší děti. 
V místním lomu od 10.00 – 16.00 hod. 

pátek 9.září 2022
draČÍ LOdě
Od 8.00–13.00hodin. 
závody juniorských posádek

Sobota 10.září 2022
draČÍ LOdě – půLnOČnÍ drak
11.30 – slavnostní zahájení. 
24.00 – Ohňostroj
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SpOLeČenSká rubrika
nOvÍ ObČánCi

OpuStiLi náS:

antonín janouš

jaroslava Vařečková
danuše Havelková
milan Kaufmann
ivo stříž
božena přibylová
marie Vaňková
jindřiška jarošová
bohumír Roháček
josef medlín
františek pernikář

Hana bártová a tomáš podařil
Nikola Kadlecová jakub jurda
marie dvořáková a jan Kott

michal bulant  39 let

jubiLeum OSLaviLi

vzpomínky

Dne 22. července jsme si připomněli
nedožitých 70. narozenin pana 

 Čas plyne, vzpomínky zůstávají
Dne 24.7. 2022 jsme vzpomněli 
30 výročí úmrtí pana

Přiblížil se smutný den, kdy osud si Tě vzal, 
nám v očích zbyly slzy jen a v srdci velký žal

 zaměstnance MNV

Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění
a nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše změní.
Kdo v životě ztratil to nejdražší,
ví, kolik bolesti a smutku v srdci zůstává.

Dne 19.8.2022 vzpomínáme 13. výročí úmrtí pana 

Dne 21. září uplyne 2. smutné výročí úmrtí.
Stále vzpomíná manželka a synové s rodinami

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku
          Syn Pavel s rodinou

Vzpomíná rodina

LUBomíRA kLUBALA

JOSEFA KOVÁŘE

JOSEFA KUBŮ

Pavlína Kunstová

ČÍSLO 4. 2022 červenec – srpen

z Chrástova

manŽeLStvÍ uzavřeLi

z Těšenova

K vidění budou dřevěné modely motocyklů 
v měřítku 1:1 legendární JAWY 25 “Pérák“ 

a nově i JAWY 50 “Pařez“
•	 21.	srpna	2022
•	 9.00	–	10.00	prezence,	od	

13.00	vyjížďka
•	 prostranství	před	kulturním	

domem	v Horní	Cerekvi
•	 občerstvení	zajištěno

Kontakt:	777 686 995
drevene.motorky@seznam.cz


